
  
 
 
 
 

  
 
 

               
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πολύκαστρο 28-03-2023 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ Αρ. Πρωτ. : 5559     
ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ  

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Δήμαρχος Παιονίας 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 59 & 61 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 
Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του 
Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134) και τη θέση σε ισχύ του ν.4674/2020 
(Α’ 53). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 92 & 93 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 
ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. ΓΠ-
191/20.3.2014 (Β’ 698) για τον Δήμο Παιονίας , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 
ανέρχεται στους 28.493 κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Παιονίας έχει πέντε (5) Δημοτικές Ενότητες. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν μέχρι οχτώ (8) Αντιδήμαρχοι - (6) έμμισθοι 
και (2) άμισθοι. 

8. την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.48 Α.Π.:22119/7-4-2020:Ορισμός Αντιδημάρχων. 

 
Αποφασίζουμε 

 
 Α. Τροποποιούμε την αριθ.18132/1-11-2022 απόφασή Δημάρχου αναφορικά με 
τον ορισμό Αντιδημάρχων για την περίοδο από 1-11-2022 έως 31-12-2023 ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ616ΩΞΡ-ΙΜΡ



 1.Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο Κωνσταντίνο Στεργίδη του Δημητρίου ως 
άμισθο αντιδήμαρχο του Δήμου Παιονίας με θητεία από 29-3-2023 μέχρι 31-12-2023 και 
μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
 
 -Για όλα τα θέματα του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης για την Δημοτική Ενότητα Ευρωπού (Αρμοδιότητες γραφείου αδειοδοτήσεων 
και ρύθμισης εμπορικών δραστηριοτήτων, αρμοδιότητες προστασίας καταναλωτή, 
αρμοδιότητες χορήγησης αδειών εμπορικών και γενικών δραστηριοτήτων, αρμοδιότητες 
σε θέσεις απασχόλησης πλην των θεμάτων λαϊκών αγορών ) 
 -Για όλα τα θέματα του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του αρμοδίου Αντιδημάρχου Γεώργιου Δουλκερίδη. 
 -Για την τέλεση πολιτικών γάμων στην Δημοτική Ενότητα Ευρωπού σε 
περίπτωση απουσίας  ή κωλύματος του αρμοδίου Αντιδημάρχου Γεωργίου Δουλκερίδη. 
 
 2. Τροποποιούμε τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Τεχνικών έργων 
πολεοδομίας και Ανάπτυξης Ιωάννη Αδαμόπουλου , όσον αφορά τις αρμοδιότητες 
θεμάτων Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης ως εξής:  
(Αρμοδιότητες γραφείου αδειοδοτήσεων και ρύθμισης εμπορικών δραστηριοτήτων, 
αρμοδιότητες προστασίας καταναλωτή, αρμοδιότητες χορήγησης αδειών εμπορικών και 
γενικών δραστηριοτήτων, αρμοδιότητες σε θέσεις απασχόλησης) πλην των θεμάτων 
εμπορίου της Δ.Ε.Γουμένισσας και Ευρωπού και όλων όσων αφορούν τις λαϊκές αγορές. 
 
 Β. Εξουσιοδοτούμε τον Αντιδήμαρχο Κωνσταντίνο Στεργίδη του Δημητρίου και 
αναθέτουμε σε αυτόν την υπογραφή των παρακάτω: 
 -Την θεώρηση ακριβούς αντίγραφου εγγράφου του Δήμου. 
 -Την επικύρωση φωτοαντιγράφου από το πρωτότυπο και από το ακριβές 
αντίγραφο της αρχής που εξέδωσε το πρωτότυπο , σύμφωνα με τα οριζόμενα στις κείμενες 
διατάξεις. 
 -Την θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής των πολιτών. 
 
 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ.18132/1-11-2022 απόφασή μας. 
 
 Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του Νομού ή σε 
εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού Κιλκίς και να αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του 
Δήμου Παιονίας .  
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΣΙΩΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ616ΩΞΡ-ΙΜΡ


		2023-03-29T10:46:01+0300
	Athens




